
  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.12.2024                                                                                                   №4304  
г. Тамбов 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тамбовском муниципальном округе 
Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области                             
от 18.01.2024 № 48 

 
 На основании решения Совета депутатов Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области от 26.12.2024 № 580 «О бюджете Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов», решения Совета депутатов Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области от 26.12.2024 № 591 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 
области от 14.12.2023 № 195 «О бюджете Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  
администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 
постановляет: 
            1.Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 
области», утвержденную постановлением администрации Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 №48                  
(далее - Программа), следующие изменения: 
 в Паспорте Программы:  
 позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 
следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
программы:  

Общий объем финансирования Программы составляет 
1163,9 тыс. руб., в том числе по годам: 
2024 год – 137,9 тыс. руб.; 
2025 год – 171,0 тыс. руб.; 
2026 год – 171,0 тыс. руб.; 
2027 год – 171,0 тыс. руб.; 
2028 год – 171,0 тыс. руб.; 
2029 год – 171,0 тыс. руб.; 
2030 год – 171,0 тыс. руб.; 
Источник финансирования Программы –  бюджет округа. 



 
           раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 
          «Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет 
бюджета округа. 
          Общий объем финансирования программных мероприятий за счет  
бюджета округа на 2024-2030 гг. составляет: 1163,9 тыс. рублей.  
           Объемы финансирования программных мероприятий носят прогнозный 
характер и подлежат уточнению в порядке, установленным бюджетным 
законодательством. Ежегодные объемы финансирования должны быть 
отражены в бюджете Тамбовского муниципального  округа Тамбовской 
области на очередной финансовый год. 
          Более подробная информация о ресурсном обеспечении мероприятий 
Программы представлена в Приложении № 3». 
             приложение № 2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной  
Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тамбовском 
муниципальном округе  Тамбовской  области» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
            приложение №3 к программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области за счет всех 
источников финансирования » изложить в редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению; 
 2.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru), на 
официальном сайте администрации Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области. 
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 
Тамбовской области Коренчука А.А. 
 
 
Глава 
Тамбовского муниципального округа  
Тамбовской области                                                                           К.В. Пудовкин                                                                                                                       

http://www.top68.ru/


 

 
 

                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1 
 

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                               Тамбовского муниципального округа 

                                                                                                                                                 Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                  от 28.12.2024  № 4304 

 
                                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
                                                                                                                        к муниципальной программе «Развитие малого и среднего 

                                                                                                                предпринимательства в Тамбовском муниципальном  округе 
                                            Тамбовской области» 

 
                                                                                 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы Развитие малого и среднего предпринимательства в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области  
                                                                                            
 

№ 
п/п 

Наименование 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч 
наименование единица 

измерения 
значение (по 

годам реализации 
мероприятия) 

по 
годам, 
всего 

федеральн
ый 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетн
ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа развития малого и среднего предпринимательства в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области" 

Задача 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 



 

 
 

1.1 
 

Проведение 
разъяснительной работы о 
возможности 
предоставления 
поручительств по 
обязательствам субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций 
инфраструктуры 
поддержки малого и 
среднего 
предпринимательства 
перед кредитными 
организациями и 
лизинговыми компаниями 
за счет средств Фонда 
содействия кредитования 
малого и среднего 
предпринимательства 
Тамбовской области 

Отдел 
экономики, 

предпринима
тельства и 

потребительс
кого рынка 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимател
ьства 

Тамбовского 
округа, 

получивших 
поддержку 

ед.  
2024 - 4 

- 
 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

2025 - 4 - - - - - 

2026 - 4 - - - - - 

2027 - 4 - - - - - 
    2028 - 4 - - - - - 

2029 - 4 - - - - - 

2030 - 4 - - - - - 

1.2 
 

Проведение 
разъяснительной работы 
о субсидировании и 
предоставлении грантов 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Отдел 
сельского 
хозяйства 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимате
льства 

Тамбовского 
округа, 

получивших 
поддержку 

ед.  
2024 - 5 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

2025  - - - - - 
2026  - - - - - 
2027  - - - - - 
2028  - - - - - 
2029  - - - - - 

 2030  - - - - - 
ИТОГО по разделу 1: 0,0 тыс. рублей 

Задача 2. Имущественная поддержка субъектов малого и  среднего предпринимательства 
2.1 

 
Оказание имущественной 
поддержки субъектам 
малого и среднего 

Отдел по 
управлению 

муниципальн

Площадь 
недвижимого 
имущества, 

кв.м.  
2024 — 180,3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 — 180,3 - - - - - 



 

 
 

предпринимательства 
(далее — МиСП) в виде 
передачи во владение 
(пользование) 
муниципального 
имущества, свободного от 
прав третьих лиц, на  
льготных условиях 

ым 
имуществом 

включенного в 
перечень 

муниципального 
имущества, 

свободного от 
прав третьих 

лиц 

2026 — 180,3 - - - - - 
2027 — 180,3 - - - - - 
2028 — 180,3 - - - - - 
2029 — 180,3 - - - - - 
2030 — 180,3 - - - - - 

Количество 
субъектов 
малого и 
среднего 

предпринимател
ьства, 

получивших 
поддержку 

ед.  
2024 - 3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - 3 - - - - - 
2026 - 3 - - - - - 
2027 - 3 - - - - - 
2028 - 3 - - - - - 
2029 - 3 - - - - - 
2030 - 3 - - - - - 

2.2 
 

Ведение перечня 
имущества, находящегося 
в муниципальной 
собственности, 
предназначенного для 
передачи во владение и 
(или) пользование 
субъектам МиСП; 
размещение в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети Интернет данного 
перечня 

Отдел по 
управлению 

муниципальн
ым 

имуществом 

Обеспечение 
информационно
й открытости в 
деятельности 

администрации 
муниципального 
района в рамках 

полномочий 
органов 

местного 
самоуправления 

в области 
развития МиСП 

  
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 
2026 - - - - - 
2027 - - - - - 
2028 - - - - - 
2029 - - - - - 
2030 - - - - - 

2.3 
 

Предоставление 
преимущественного права 
выкупа субъектам  МиСП 
при приобретении 
арендуемого ими 
имущества 

Отдел по 
управлению 

муниципальн
ым 

имуществом 

Площадь 
муниципального 

имущества, 
приобретенного 

субъектами 
МиСП с 

 2024  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 
2026 - - - - - 

        2027- 57,8 - - - - - 



 

 
 

использованием 
преимуществен

ного права 

2028 - - - - - 
2029 - - - - - 
2030 - - - - - 

2.4 
 

Предоставление льготы по 
арендной плате, при 
передаче в аренду 
субъектам МиСП 
муниципального 
имущества, включенного в 
Перечень муниципального 
имущества, 
предназначенного для 
передачи во владение и 
(или) пользование 
субъектам МиСП и 
организациям образующим 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
МиСП 

Отдел по 
управлению 

муниципальн
ым 

имуществом 

Размер льготы 
(от величины 

арендной платы) 

%  
2024 - 25 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - 25 - - - - - 

2026 - 25 - - - - - 

2027 - 25 - - - - - 

2028 - 25 - - - - - 

2029 - 25 - - - - - 

2030 - 25 - - - - - 
ИТОГО по разделу 2: 0,0 тыс. рублей 

Задача 3. Нормативно-правовое обеспечение (в т.ч. информационная, учебно-методологическая и консультационная поддержка) малого и среднего предпринимательства 
3.1 

 
Создание раздела 
«Предпринимательство» 
на официальном сайте 
администрации района. 
Размещение информации о 
нормативных правовых 
актах, изменениях в 
действующем 
законодательстве, 
действующей системе 
поддержки, обучающих 
семинарах, конференциях 
и т.п. для субъектов МиСП 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Повышение 
уровня 

доступности 
информации, 
необходимой 

субъектам 
МиСП в 

практической 
деятельности и 
последующем 

развитии 

  
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

2028 - - - - - 

2029 - - - - - 

2030 - - - - - 



 

 
 

3.2 
 

Информирование 
субъектов МиСП о 
конкурсных отборах и 
иных мероприятиях по 
предоставлению мер 
государственной 
поддержки, проводимых 
органами государственной 
власти 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Повышение 
уровня 

доступности 
информации, 
необходимой 

субъектам 
МиСП в 

практической 
деятельности и 
последующем 

развитии 

  
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 
2026 - - - - - 
2027 - - - - - 
2028 - - - - - 
2029 - - - - - 
2030 - - - - - 

3.3 
 

Информирование 
субъектов МиСП о 
выставках, ярмарках, 
конкурсах и пр. 
мероприятиях, 
проводимых в 
муниципальных районах 
области, других регионах 
Российской Федерации 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Повышение 
уровня 

доступности 
информации, 
необходимой 

субъектам 
МиСП в 

практической 
деятельности и 
последующем 

развитии 

  
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 
2026 - - - - - 
2027 - - - - - 
2028 - - - - - 
2029 - - - - - 
2030 - - - - - 

3.4 
 

Консультирование 
граждан по вопросам 
занятости и организации 
собственного дела 
(предпринимательства) 

ТОГКУ ЦЗН 
№1 

Количество 
оказанных услуг 

единиц  
2024 - 25 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - 25 - - - - - 
2026 - 25 - - - - - 
2027 - 25 - - - - - 
2028 - 25 - - - - - 
2029 - 25 - - - - - 
2030 - 25 - - - - - 

3.5 
 

Оказание 
консультационной и 
информационной 

Отдел 
экономики, 

предпринимат

Повышение 
уровня 

доступности 

единиц  
2024-21 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025-22 - - - - - 



 

 
 

поддержки субъектам 
социального 
предпринимательства 

ельства и 
потребительск

ого рынка 

информации, 
необходимой 

субъектам 
МиСП в 

практической 
деятельности и 
последующем 

развитии 

2026-23 - - - - - 
2027-24 - - - - - 
2028-25 - - - - - 
2029-25 - - - - - 
2030-25 - - - - - 

ИТОГО по разделу 3: 0,0 тыс. рублей 
Задача 4. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности 

4.1 
 

Организация и 
проведение ежегодных 
районных конкурсов 
(«Лучший 
предприниматель года», 
лучшее новогоднее 
оформление витрин и 
т.п.), конференций, 
«круглых столов», 
семинаров и деловых 
встреч для субъектов 
МиСП; 
изготовление 
информационных 
материалов (стендов, 
роллеров и т.п.) 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Количество 
проведенных 
конкурсов, 

конференций, 
«круглых 
столов», 

семинаров и 
деловых встреч 

единиц  
2024 - 5 

 
5,0 

 
- 

 
- 

 
5,0 

 
- 

2025 - 5 5,0 - - 5,0 - 

2026 - 5 5,0 - - 5,0 - 

2027 - 5 5,0 - - 5,0 - 

2028 - 5 5,0 - - 5,0 - 

2029 - 5 5,0 - - 5,0 - 

2030 - 5 5,0 - - 5,0  

4.2 
 

Информирование и 
содействие субъектам 
МиСП в участии в 
областных мероприятиях, 
посвященных 
празднованию Дня 
российского 
предпринимательства 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

единиц  
2024 - 1 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - 1 - - - - - 
2026 - 1 - - - - - 
2027 - 1 - - - - - 
2028 - 1 - - - - - 
2029 - 1 - - - - - 
2030 - 1 - - - - - 



 

 
 

4.3 
 

Подготовка и размещение 
информации по вопросам 
деятельности субъектов 
МиСП в районных и 
областных средствах 
массовой информации 
(СМИ) 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Повышение 
уровня 

доступности 
информации, 
необходимой 

субъектам 
МиСП в 

практической 
деятельности и 
последующем 

развитии 

  
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 
2026 - - - - - 
2027 - - - - - 
2028 - - - - - 
2029 - - - - - 
2030 - - - - - 

4.4 
 

Проведение районного 
мероприятия, 
посвященного Дню 
работников торговли 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

единиц  
2024 -0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - 1 6,0 - - 6,0 - 
2026 - 1 6,0 - - 6,0 - 
2027 - 1 6,0 - - 6,0 - 
2028 - 1 6,0 - - 6,0 - 
2029 - 1 6,0 - - 6,0 - 
2030 -1 6,0 - - 6,0  

4.5 
 

Проведение районного 
мероприятия, 
посвященного Дню 
работника сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности 

Отдел 
сельского 
хозяйства 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

единиц  
2024 - 1 

 
100,0 

 
- 

 
- 

 
100,0 

 
- 

2025 - 1 100,0 - - 100,0 - 
2026 - 1 100,0 - - 100,0 - 
2027 - 1 100,0 - - 100,0 - 
2028 - 1 100,0 - - 100,0 - 
2029 - 1 100,0 - - 100,0 - 
2030 - 1 100,0 - - 100,0  

ИТОГО по разделу 4: 771,0 тыс. рублей 
Задача 5. Совершенствование систем налогообложения малого и среднего предпринимательства в рамках полномочий муниципального образования 



 

 
 

5.1 
 

Анализ действующей 
нормативно-правовой 
базы в сфере 
регулирования 
деятельности субъектов 
МиСП и выработка 
предложений по ее 
совершенствованию, в 
т.ч. в вопросах 
налогообложения 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка; 
финансовое 
управление 

Формирование 
нормативной 

правовой базы 
по вопросам 

регулирования 
предпринимател

ьской 
деятельности и 

ее поддержки на 
муниципальном 

уровне 

  
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 
2026 - - - - - 
2027 - - - - - 
2028 - - - - - 
2029 - - - - - 
2030 - - - - - 

5.2 
 

Мониторинг и анализ 
финансовых, 
экономических, 
социальных и иных 
показателей развития 
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
муниципального округа; 
принятие 
соответствующих 
управленческих решений 
в случае обнаружения 
негативных тенденций в 
развитии малого и 
среднего бизнеса, 
осуществляющего 
деятельность на 
территории 
муниципального округа 

Отдел 
экономики, 

предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

Совершенствова
ние механизмов 

и способов 
поддержки 
малого и 
среднего 

предпринимател
ьства в 

муниципальном 
районе (в 

рамках 
существующих 
полномочий) 

  
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

2028 - - - - - 

2029 - - - - - 

2030 - - - - - 

ИТОГО по разделу 5: 0,0 тыс. рублей 

Задача 6. Стимулирование спроса на продукцию малых и средних предприятий посредством развития конкуренции на муниципальных рынках, расширения доступа 
малых и средних предприятий к закупкам товаров, работ, услуг организациями муниципального сектора экономики 

6.1 
 

Организация ярмарок, 
проводимых на 

Отдел 
экономики, 

Количество 
проведенных 

единиц  
2024 - 43 

 
32,9 

 
- 

 
- 

 
32,9 

 
- 



 

 
 

территории района предпринимат
ельства и 

потребительск
ого рынка 

мероприятий  2025 - 44 60,0 - - 60,0 - 
2026 - 45 60,0 - - 60,0 - 
2027 - 46 60,0 - - 60,0 - 
2028 - 47 60,0 - - 60,0 - 
2029 - 48 60,0 - - 60,0 - 
2030 - 49 60,0 - - 60,0  

Количество 
площадок для 

проведения 
регулярных 

(еженедельных) 
ярмарок 

единиц  
2024 - 4 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - 4 - - - - - 
2026 - 4 - - - - - 
2027 - 4 - - - - - 
2028 - 4 - - - - - 
2029 - 4 - - - - - 
2030 - 4 - - - - - 

6.2 
 

Расширение доступа 
малых и средних 
предприятий к закупкам 
товаров, работ, услуг 

Отдел 
муниципально

го заказа 

Годовой объем 
закупок товаров, 

работ, услуг, 
осуществляемы
х у субъектов 

малого и 
среднего 

предпринимател
ьства, в 

совокупном 
стоимостном 

объеме 
договоров, 

заключенных по 
результатам 

закупок 

проценты  
2024 - 15 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2025 - 15 - - - - - 
2026 - 15 - - - - - 
2027 - 15 - - - - - 
2028 - 15 - - - - - 
2029 - 15 - - - - - 
2030 - 15 - - - - - 

ИТОГО по разделу 6: 392,9 тыс. рублей 
Всего по программе: 1163,9 тыс. рублей 



 

 
 

                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 
 

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                               Тамбовского муниципального округа 

                                                                                                                                                 Тамбовской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                            от 28.12.2024   № 4304 

 
                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                             
                                                                                                                          к муниципальной программе «Развитие малого и среднего  

                                                                                                                 предпринимательства в Тамбовском муниципальном округе                  
                                              Тамбовской области»        

 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Развитие малого и среднего предпринимательства в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области за счет всех источников финансирования  
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы Тамбовского 
округа, подпрограммы 

муниципальной 
программы, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

 по годам, всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный бюджет внебюджетные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 

Тамбовского 
муниципального 

округа Тамбовской 

Программа развития 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Тамбовском 
муниципальном округе 

Всего 1163,9 - - 1163,9 - 

 
2024 

 
137,9 

 
- 

 
- 

 
137,9 

- 



 

 
 

области Тамбовской области на  2025 171,0 - - 171,0 - 

2026 171,0 - - 171,0 - 

2027 171,0 - - 171,0 - 

2028 171,0 - - 171,0 - 

2029 171,0 - - 171,0 - 

2030 171,0 - - 171,0 - 

Раздел 1 
(Задача 1) 

Финансовая поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Всего  - - - - - 

ТОГКУ ЦЗН 
№1, отдел 
экономики, 
предпринимате
льства и 
потребительско
го рынка 

 
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

2028 - - - - - 

2029 - - - - - 

2030 - - - - - 

Раздел 2 
(Задача 2) 

Имущественная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Всего             

Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 

 
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

- 

2025 - - - - - 



 

 
 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

2028 - - - - - 

2029 - - - - - 

2030 - - - - - 

Раздел 3 
(Задача 3) 

Нормативно-правовое 
обеспечение развития 
малого и среднего 
предпринимательства 

Всего             

Отдел 
экономики, 
предпринимате
льства и 
потребительско
го рынка 

 
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

- 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

2028 - - - - - 

2029 - - - - - 

2030 - - - - - 

Раздел 4 
(Задача 4) 

Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности 

Всего 
Отдел 
экономики, 
предпринимате
льства и 
потребительско
го рынка; 
Отдел 
сельского 
хозяйства 

 771,0 - - 771,0 - 

 
2024 

 
105,0 

 
- 

 
- 

 
105,0 

- 

2025 111,0 - - 111,0 - 

2026 111,0 - - 111,0 - 

2027 111,0 - - 111,0 - 



 

 
 

2028 111,0 - - 111,0 - 

   2029 111,0 - - 111,0 - 

   2030 111,0 - - 111,0 - 

Раздел 5 
(Задача 5) 

Совершенствование 
систем 
налогообложения 
малого и среднего 
предпринимательства в 
рамках полномочий 
муниципального 
образования 

Всего                                   - 

Финансовое 
управление 
администраци
и округа 

 
2024 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

- 

2025 - - - - - 

2026 - - - - - 

2027 - - - - - 

2028 - - - - - 

2029 - - - - - 

2030 - - - - - 

Раздел 6 
(Задача 6) 

Стимулирование 
спроса на продукцию 
малых и средних 
предприятий 
посредством развития 
конкуренции на 
муниципальных 
рынках, расширения 
доступа малых и 
средних предприятий к 
закупкам товаров, 
работ, услуг 
организациями 
муниципального 

Всего  392,9 - - 392,9 - 

Отдел 
экономики, 
предпринима
тельства и 
потребительс
кого рынка 

 
2024 

 
32,9 

 
- 

 
- 

 
32,9 

- 

2025 60,0 - - 60,0 - 

2026 60,0 - - 60,0 - 

2027 60,0 - - 60,0 - 

2028 60,0 - - 60,0 - 



 

 
 

сектора экономики 2029 60,0 - - 60,0 - 

2030 60,0 - - 60,0 - 

                                                         


	Муниципальная программа развития малого и среднего предпринимательства в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области"
	Задача 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

